
  

Página 1 de 5 

 

 
 

 

 

Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN  

ORDEN DE 23 DE MAYO DE 2022, DE LA CONSEJERÍA DE 

EDUCACIÓN POR LA QUE SE RESUELVE DEFINITIVAMENTE 

LA CONVOCATORIA DEL ACTO PARA DETERMINADOS 

INTEGRANTES DE LAS LISTAS DE INTERINOS DE LA 

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA QUE 

DESEEN IMPARTIR LA ESPECIALIDAD DE OPERACIONES Y 

EQUIPOS DE ELABORACIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTARIOS 

DEL CUERPO DE PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN 

PROFESIONAL. 

   
El día 24 de marzo de 2022, se convocó en esta Consejería un 

acto para determinados integrantes de las listas de interinos de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia que deseen impartir la 

especialidad de Operaciones y Equipos de Elaboración de Productos 

Alimentarios del Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación 

Profesional. 

Por Orden de 12 de mayo de 2022, de la Consejería de Educación  

se resolvió provisionalmente la convocatoria del acto para 

determinados integrantes de las listas de interinos de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia que deseen impartir la especialidad 

de Operaciones y Equipos de Elaboración de Productos Alimentarios 

del Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional. 

 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos 

que se citan,  

 

 M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

24
/0

5/
20

22
 0

9:
45

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
1a

71
44

b-
db

35
-f

3f
b-

48
77

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 2 de 5 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado definitivo de seleccionados y excluidos, 

para cuya ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y puntuación 

de la lista de procedencia, en base a la Orden de 29 de junio de 2021 

de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se establecen 

procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2021-

2022 (artículo 34, punto 2), publicado en BORM de 3 de julio de 2021. 

 

  SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

1 …5758.. ABRIL SÁNCHEZ, SILVIA 
BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21001910 2021 

2 …7514.. 
OJADOS HERNÁNDEZ, M. 
BELÉN 

BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21001990 2021 

3 …1803.. MARTÍNEZ ROJO, CARMEN 
BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21002420 2021 

4 …5262.. 
GARCÍA MARTÍNEZ, 
SOLEDAD 

BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21002490 2021 

5 …6803.. ALVAREZ MARÍN, M. TERESA 
BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21002730 2021 

6 ...9216.. ALCARAZ PÉREZ, RAMÓN 
PROCEDIMIENTOS 

SANITARIOS Y 
ASISTENCIALES 

21000290 2021 

7 …1265.. OTON COSTA, SUSANA 
BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21002770 2021 

8 …2202.. ORTIZ ESCRIBANO, NEREA 
BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21003000 2021 

9 …7995.. ROS ANDRÉS, M. DOLORES 
ASESORÍA Y 

PROCESOS DE 
IMAGEN PERSONAL 

21000130 2021 

10 …8451.. 
BENITO PEDREGAL, M. 
ELENA 

FÍSICA Y QUÍMICA 21002170 2021 

11 …8995.. ALVAREZ RAMOS, MÓNICA 
ASESORÍA Y 

PROCESOS DE 
IMAGEN PERSONAL 

21000160 2021 

12 …2748.. 
MÉNDEZ HIDALGO, M. 
ÁNGELES 

FÍSICA Y QUÍMICA 21002310 2021 

13 …6510.. 
MARTÍNEZ ROMERO, 
CARMEN 

BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21003120 2021 

14 …4131.. FERNÁNDEZ CANDEL, EVA 
BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21003130 2021 

15 …1269.. MARTÍNEZ PÉREZ, ELENA 
BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21003350 2021 

16 …0175.. 
MARTÍNEZ FLORENSA, 
MARIO 

BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21003360 2021 

17 …2084.. NIETO ORTEGA, ADRIANA 
BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21003370 2021 

18 …0132.. 
TALLON VILA, CARLOS 
IGNACIO 

BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21003380 2021 

19 …4152.. 
QUINTANILLA RODRÍGUEZ,  
ROSA CRUZ 

FÍSICA Y QUÍMICA 21002650 2021 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

24
/0

5/
20

22
 0

9:
45

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
1a

71
44

b-
db

35
-f

3f
b-

48
77

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 3 de 5 

20 …9402.. 
BALLESTER VERDU, ROSA 
MARÍA 

OPERACIONES Y 
EQUIPOS DE 

PRODUCCIÓN 
AGRARIA 

21000310 2021 

21 …5705.. CUADRI FERNÁNDEZ, CELIA 
BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA  

21003650 2021 

22 …2622.. 
ALBACETE MORENO, 
ALFONSO ANTONIO 

FÍSICA Y QUÍMICA 21002930 2021 

23 …5319.. RIOS SAORIN, ANA 
BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21003710 2021 

24 …2369.. 
LUNDKVIST OCON, 
MARIANNE CARMEN 

PROCESOS DE 
PRODUCCIÓN 

AGRARIA 
21000170 2021 

25 …0088.. MARTÍNEZ ORENES, GRACIA 
PROCESOS DE 
PRODUCCIÓN 

AGRARIA 
21000180 2021 

26 …9046.. RUÍZ NAVARRO, PATRICIA 
PROCEDIMIENTOS 

SANITARIOS Y 
ASISTENCIALES 

21000740 2021 

27 …7381.. FLORES HONRUBIA, LAURA FÍSICA Y QUÍMICA 21003020 2021 

28 …2180.. LÓPEZ ESCLAREZ, RAQUEL 
BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21003930 2021 

29 …4186.. VIDAL CASCALES, ESTHER 
PROCEDIMIENTOS 

SANITARIOS Y 
ASISTENCIALES 

21000810 2021 

30 …5091.. 
ABENZA OLIVA, ANA 
CRISTINA 

BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21004080 2021 

31 …4475.. 
BELVIS DE MIGUEL, ALICIA 
ELSA 

BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21004170 2021 

32 …6756.. 
GARCÍA GARCÍA, EMILIANO 
JOSÉ 

INTERVENCIÓN 
SOCIOCOMUNITARIA 

21000660 2021 

33 …4773.. SÁNCHEZ COSTA, CATALINA 
COCINA Y 

PASTELERÍA 
21000300 2021 

34 …9122.. SERRANO PUCHE, CARMEN 

OPERACIONES Y 
EQUIPOS DE 

PRODUCCIÓN 
AGRARIA 

21000530 2021 

35 …9377.. SUAREZ PANDO, BEGOÑA 

OPERACIONES Y 
EQUIPOS DE 

PRODUCCIÓN 
AGRARIA 

21000550 2021 

36 …3531.. 
FRIGOLA ESPINOSA, 
MARGARITA 

BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21004290 2021 

37 …1037.. ORTEGA ORTEGA, VANESSA 
BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21004330 2021 

38 …1384.. 
JIMÉNEZ MORCILLO, 
PATRICIA 

BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21004560 2021 

39 …6066.. GARCÍA VICENTE, MÓNICA FÍSICA Y QUÍMICA 21003650 2021 

40 …9577.. 
MARTÍNEZ MANRIQUE, 
PALOMA 

FÍSICA Y QUÍMICA 21003710 2021 

41 …2986.. OLIVA BARCELÓ, SOLEDAD 
BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21004710 2021 

42 …0624.. 
ROSAURO ROMERO, 
JOAQUIN 

FÍSICA Y QUÍMICA 21003730 2021 

43 …5554.. GIMENO NIEVES, VICENTE 
PROCESOS DE 
PRODUCCIÓN 

AGRARIA 
21000200 2021 

44 …3042.. TERUEL GARCÍA, ELENA 
PROCEDIMIENTOS 

SANITARIOS Y 
ASISTENCIALES 

21001200 2021 

45 …9388.. ROSIQUE LÓPEZ, M. JOSÉ 
BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21004920 2021 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

24
/0

5/
20

22
 0

9:
45

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
1a

71
44

b-
db

35
-f

3f
b-

48
77

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 4 de 5 

46 …3244.. LLAMAS BOTIA, CECILIA FÍSICA Y QUÍMICA 21003905 2021 

47 …6021.. BOLUDA DEL ALAMO, JAVIER 
BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21005060 2021 

48 …8472.. 
GIMÉNEZ NAVARRO, ALBA 
MARÍA 

MATEMÁTICAS 21005030 2021 

49 …5074 MEDINA GARRIDO, ADRIAN FÍSICA Y QUÍMICA 21004060 2021 

50 …0744.. TORRES SÁNCHEZ, GERMÁN 
BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21005270 2021 

51 …9808.. RUÍZ RAMÓN, FABIOLA MATEMÁTICAS 21005110 2021 

52 …5031.. MULA ROBLES, JOSÉ LUIS FÍSICA Y QUÍMICA 21004160 2021 

 

 

EXCLUIDOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 …4359.. ESPÍN BUENDÍA, CARMEN 
Por no cumplir con los requisitos de 
titulación solicitados en la convocatoria. 

2 …7880.. FERNÁNDEZ RUÍZ, JORDÁN 
Por no ser integrante de ninguna lista de 
interinos docente vigente en esta 
Comunidad Autónoma. 

3 …6726.. MARTÍNEZ MECA, M. JULIA 
Por no cumplir con los requisitos de 
titulación solicitados en la convocatoria. 

4 …0285.. MIÑARRO GIMÉNEZ, ALFONSO 
Por no cumplir con los requisitos de 
titulación solicitados en la convocatoria. 

5 …8747.. 
MORENO MARTÍNEZ, JOSÉ 
ANTONIO 

Por no ser integrante de ninguna lista de 
interinos docente vigente en esta 
Comunidad Autónoma. 

6 …9869.. 
NAVARRO JIMÉNEZ, ANTONIO 
FRANCISCO 

Por no cumplir con los requisitos de 
titulación solicitados en la convocatoria. 

7 …5025.. RUÍZ HERNÁNDEZ, M. VICTORIA 
Por no cumplir con los requisitos de 
titulación solicitados en la convocatoria. 

8 …1554.. SÁNCHEZ MARTÍNEZ, VANESA 
Por no ser integrante de ninguna lista de 
interinos docente vigente en esta 
Comunidad Autónoma. 

9 …8979.. SIMARRO MECINAS, LAURA MARÍA 
Por ocupar vacante de plantilla en el 
mismo Cuerpo que la especialidad 
convocada, para el curso 2021/2022. 

10 …8782.. TRIGUEROS LAVEDA, OSCAR 
Por ocupar vacante de plantilla en el 
mismo Cuerpo que la especialidad 
convocada, para el curso 2021/2022. 

 

SEGUNDO.- Con objeto de cubrir las numerosas vacantes que se 

están produciendo y la necesidad de tener que aplicar el procedimiento 

de urgencia establecido en el Art. 35  de la Orden de 29 de junio de 

2021, por la que se establecen procedimientos en materia de Recursos 

Humanos para el curso 2021-2022, esta adjudicación, además de 

cubrir las vacantes indicadas, podrá ser utilizada para atender las 

posibles sustituciones de esta especialidad que se produzcan durante 

el curso 2021-2022. 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

24
/0

5/
20

22
 0

9:
45

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
1a

71
44

b-
db

35
-f

3f
b-

48
77

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 5 de 5 

 

TERCERO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta 

Consejería, así como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

 Contra la presente Orden cabe interponer Recurso Potestativo 

de Reposición ante la Excma. Consejera de Educación en el plazo de 

un MES, de conformidad con los art. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas (BORM del 2 de octubre de 2015). 

 

     LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN  

PD: EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y 

RECURSOS HUMANOS 

(P.D. art. 3.1 de la Orden de 14 de febrero de 2022) 

Fdo.: Víctor Javier Marín Navarro 

Firma electrónica en el lateral 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

24
/0

5/
20

22
 0

9:
45

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
1a

71
44

b-
db

35
-f

3f
b-

48
77

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.carm.es/educacion

